令和７年 10 月 17 日

報道機関 各位

青森県観光交流推進部県産品販売・輸出促進課長

台湾の食品見本市「高雄国際食品展覧会 2025」に青森県ブースを初めて出展します

 県では、台湾における青森県産品の認知度向上及び販路拡大を図るため、台湾南部最

大級の食品見本市「高雄国際食品展覧会 2025」に青森県ブースを初めて出展し、現地バ

イヤーに向けたプロモーションを実施しますので、お知らせします。

 なお、現地の画像や動画を希望する場合はお知らせください。

記

１ 「高雄国際食品展覧会 2025」の概要

（１）期間

令和７年 10 月 23 日（木）～26 日（日）

（２）場所

高雄展覧館（台湾高雄市）

（３）主催者

中華民国対外貿易発展協会

（４）開催実績

「高雄国際食品展覧会 2024」には 320 社が出展し､現地バイヤー等 15,928 人が来場

２ 青森県ブースの概要

（１）出品商品

18 社 34 商品（りんご加工品、にんにく加工品、酒類等）

（２）プロモーション

  県が現地輸出コーディネーターに委託の上、現地バイヤーに対して出品商品のＰ

Ｒ、試飲試食、商談等を実施

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ ＧＭ 工藤 亮

電 話 番 号 直通 017-734-9730 内線 4937

報道監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴